ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS - APAE
UTILIDADE PUBLICA FEDERAL - Decreto n° 94.054 / 24-02-87
UTILIDADE PUBLICA ESTADUAL - Lei n° 612 / 05-74
UTILIDADE PUBLICA MUNICIPAL - Lei n° 1609 / 16-07-74

C.N.P.J. N° 10.136.752/0001-38

Rua José Ferreira Leal, 90 — Heliopolis — Garanhuns-PE — CEP. 55296-620
Fone / Fax: (0XX)87-3761-0005 - email: apae-gus@hotmail.com

Garanhuns, 16 de margo de 2023

Oficio n° 007/2023

Ao(a):

Presidente do Conselho Municipal de Assisténcia Social de Garanhuns/PE

Encaminhamos em anexo, Prestagcdo de Contas do Convénio de Atendimento

a pessoas com Deficiéncia Intelectual e Autismo da APAE —Garanhuns, correspondente
ao pagamento da 112 e 122 parcelas-2022, conforme relagao abaixo:

Relagcao de Pagamentos

Comprovante de deposito

Execucgéo da Receita e da Despes

Execugéo Fisico-Financeira

Conciliagao Bancaria

Extrato da Conta f
Relatorio das Atividades

Declaragéo de Guarda e Conservagao dos Documentos Contabeis

Ficha de Frequéncia da Clientela Atendida com assinaturas dos responsaveis.

Obs: Segue juntamente com esta prestacdo de contas, documentagao referente a
8?2 e 97 parcelas/2022, a qual ndo foi incluida a prestagcédo de contas ja entregue.

Atenciosamente,

~

d.u MGty
Ana Maria Lima Veloso
Presidente
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MINISTERIO DA ASSISTENCIA E PROMOGCAO SOCIAL
DEPARTAMENTO DE GESTAO DO FUNDO NACIONAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
COORDENACAO DE ANALISE E PRESTACAO DE CONTAS

GPC 02

EXECUCAOQ DA RECEITA E DA DESPESA

MES/ANO: MARC0/2023

EXECUTOR
ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS - APAE

Convénio n° 001/2022 )
ATENDIMENTO A PESSOAS COM DIFICIENCIA MENTAL E
AUTISMO.

RECEITA (VALORES RECEBIDOS INCLUSIVE OS RENDIMENTOS E
OUTROS)

DESPESA, CONFORME RELAGAO DE PAGAMENTOS( RECOLHIDO/A RECOLHER)

RECEBIMENTO 9.967.19 | CONFORME RELACAO DE PAGAMENTO
RENDIMENTO
PGTO. PESSOAL 9.967.19 | PGTO. PESSOAL 9.967.19
CONTRAPARTIDA 831826 | CONTRAPARTIDA 8318.26
TOTAL 18.285.45 | TOTAL 18.285,45
EXECUTOR RESPONSAVEL PELA EXECUCAO
:&u UGaiyes a )
ia Li A QU g iye:
Ana Mgna .l(.jl at Veloso Ana Maria Lima Veldso
resigente Presidente
ASSINATURA

ASSINATURA




MINISTERIO DA ASSISTENCIA E PROMOGAO SOCIAL
DEPARTAMENTO DE GESTAO DO FUNDO NACIONAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

COORDENAGAO DE ANALISE E PRESTAGAO DE CONTAS

GPC 03

EXECUCAO FiSICO-FINANCEIRA

MES/ANO: MARCO/2023

Unidade Executora
ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS - APAE

Convénio n° 00172022 e Periodo de 29/12/2022 a 01/02/2023
ATENDIMENTO A PESSOAS COM DIFICIENCIA MENTAL E AUTISMO. errodoice 8
FISICO
META ETAPA NO PERIODO ATE O PERIODO
(AREA) FASE DESCRICAO UNIDADE PROG. EXEC. PROG. EXEC.
1 1 ATENDIMENTO A PESSOAS COM DEFICIENCIA | ATENDIMENTO 80 80 80 80
MENTAL E AUTISMO
TOTAL
FINANCEIRO (RS 1,00)
META | ETAPA REALIZADO NO PERIODO REALIZADO ATE O PERIODO
(AREA) FASE | CONCEDENTE | EXECUTOR OUTROS TOTAL CONCEDENTE | EXECUTOR | OUTROS TOTAL
1 1 9.967,19 8.318,26 18.285.45 57.031,38 51.526,19 108.557,57
TOTAL 9.967,19 831826 18.285,45 57.031,38 51.526,19 108.557,57
Unidade Executora Responsivel pela Execucao
‘Q«_xl, Py . v‘;u:{».‘ot‘,.t.'
Ana Maria Lima Veldso Ana Maria Lima Veldso
Presicente Presijénts
ASSINATURA ASSINATURA

Reservado a Unidade Concedente
Parecer Técnico Parecer Financeiro
Aprovagio do Ordenador da Despesa

) / /
Local

Assinatura




MINISTERIO DA ASSISTENCIA E PROMOGAO SOCIAL
DEPARTAMENTO DE GESTAO DO FUNDO NACIONAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
COORDENACAO DE ANALISE E PRESTACAO DE CONTAS

GPC 04
CONCILIACAQ BANCARIA
MES/ANO: MARCO /2023
Unidade Executora Convénio n° 001/2022
ASSOCIACAO DE PAIS BAMIGOS DOS EXCERCIONALS - APAK ATENDIMENTO A PESSOAS COM DIFICIENCIA MENTAL E
AUTISMO.
PRESTACAO DE CONTAS
(x)Parcial  ( )Final Periodo de 29/12/2022 a 01/02/2023
DADOS BANCARIOS
Banco Agéncia Conta-Corrente n°
001 0067-1 40.465-9
MOVIMENTACAO BANCARIA
Discriminagio SALDO

(+)Saldo constante do Extrato Bancario.................ccccceevivrennennnn.
(-) Cheques emitidos ¢ ndo processados no Extrato Bancério:
Data/Nimero do Cheque/OB Nome do Credor 0,00

(-) Valores Creditados a Identificar:

(+) Valores Debitados a Identificar:

SALDO DISPONIiVEL 0,00
Unidade Executora Responsavel pela Execugio
.’ N “
AUUG Y QU 2L Ly
Ana Mana upa veloso Ana Maria uma Veidso
Presidéents Presicente
ASSINATURA ASSINATURA




v

Cliente - Conta atual

Agéncia 671 o o R
Conta corrente 40465-9ASSOCIACAO DE PAIS E AMIG
Periodo do extrato 02/2023

Langamentos

G3360910175354021
09/03/2023 10:34:40

Consultas - Extrato de conta corrente

B(bal—a—ncete; Dt. mawme;{;b Ag.origem Lote Histérico
31/01/2023 0000 00000 000 Saldo Anterior
01/02/2023 0000 13134 250 Folha de Pagamento

28/02/2023 0000 00000 999SALDO

fg\-)ildo

9.967,19C
1.903 9.967,19D 0,00C
0,00C

Documento Valo; RS

OBSERVACOES:

K4 tarifas pendentes de cobranca. Total em
09/03/2023 R$ 24,50. Sujeitc A& cobranca
quando ocorrer saldo positivo na conta correrte.
Procure sua agéncia.

Transagéo efetuada com sucesso por: J8901827 ANA MARIA LIMA VELOSO.
Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722

Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088



G3360910175354021
09/03/2023 10:33:32
Consultas - Extrato de conta corrente

Cliente - Conta atual

Agéncia 67-1 .
Conta corrente 40465-9ASSOCIACAO DE PAIS E AMIG
Periodo do extrato 01/2023

Langcamentos
Dt. balancete Dt. movimento Ag. origem Lote Histérico Documento = Valor R$ Saldo
20/12/2022 0000 00000 000 Saldo Anterior 0,00C
31/01/2023 0067 99015 870 Transferéncia recebida 550.067.000.050.548 5.256,77 C
31/01 15:17 GARANHUNSBL MAC FNAS
31/01/2023 0067 99015 870 Transferéncia recebida 550.067.000.050.548 4.71042C
31/01 15:17 GARANHUNSBL MAC FNAS
31/01/2023 0000 00000999 SALDO 9.967,19C

OBSERVACOES:

B4 tarifas pendentes de cobranga. Total em

09/03/2023 R$ 24,50. Sujeitc a cobranga

quando ocorrer saldo positivc na conta corrente.
Procure sua agéncia.

Transagéo efetuada com sucesso por: J8901827 ANA MARIA LIMA VELOSO.

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088



Consultas - Emissao de comprovantes

G3380910436229931
09/03/2023 10:46:55

STSBB = SISTEMA DE TNFCORMACOES BANCC DO BRASTL
09/03/2023 - AUTO-ATENDIMENTO - 10:46:42
0067000067

COMPROVANTE DE PAGAMENTO ELETRONICO

PAGADOR: ASSOCIACAC DE PAIS E AMIGOS DO
CNPJ: 10.136.752/0001-38

FAVORECIDO: ALEXSANDRO BERNARDINO DA STLVA
CPF: 044.521.844-48

AGENCIA: 0067-1 - GARANIUNS PE
CONTA: 45.575-X
DATA DE PAGAMENTO: 01/02/2023
VALOR CREDITADO (R$): 3€6,68

EVENTO: SALARIO ORD EMPREGADOR

AUTENTICACAC SISBB: D.605.51A.FF7.CCbk.C43



SISTEMA DZ INZORMACOES BANCC DO BRASIL
3 = AUTQ-ATENDIMENTO - 10:46:42

SISBB -
09/03/262
C06700006
COMPROVANTE DE PAGAMENTO ELETRONICOC

PAGADOR: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DO
CNPJ: 10.136.752/0001-38

FAVORECIDO: CRISTIANE B MEDEIRCS
CPF: 024.843.624-47

AGENCTA: 0067-1 - GARANHUNS PE
CONTA: 8.854~-4
DATA DE PAGAMENTO: 01/02/2023
VALOR CREDITADO (R$): 1.159,13

EVENTO: SALARIO ORD EMPREGADOR

AUTENTICACAC SISBB: 2.283.B45.86D.B48.95A




SISBB - SISTEMA D= INFORMACOZS BANCC DO BRASIL
09/03/2023 - AUTO-ATENDIMENTO - 10:46:42
C06700C067

COMPROVANTE DE PAGAMENTC ELETRONICO

PAGADOR: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DO
CNPJ: 10.136.752/0001-38

FAVORECIDO: ELIELMA ALVES SALGADO

CPF: 746.969.634-20

AGENCTA: 5898-X - HELIOPOLIS PE
CONTA: 5.620-0
DATA DE PAGAMENTO: 01/02/2023
VALOR CREDITADO (R$): 2.096,04

EVENTQ: SALARIO ORD EMPREGADOR

AUTENTICACAO SISBR: B.090.4F/.Z67.1C5.5E6




SISBB - SISTEMA D= INFORMACOES BANCC DO BRASIL
09/03/2023 - AUTQO-ATENDIMENTO - 10:46:42
0067000067

COMPROVANTE DE PACAMENTO ELETRCONTICC

PAGADOR: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DO
CNPJ: 10.136.752/0001-38

FAVORECIDO: MARIA NEUZA VIANA FREIRE
CPF: 628.652.004-00

AGENCIA: 0067-1 - GARANHUNS PE
CONTA: 14.562-9
DATA DE PAGAMENTO: 01/02/2023
VALOR CREDITADO (R$): 2.462,17

EVENTO: SALARTIO ORD EMPREGADOR

AUTENTICACAO SISBB: 0.3A6.B5F.92B.A2D.669




SISBB - SISTEMA D= INZORMACOES BANCC DO BRASIL
09/03/2023 - AUTO-ATENDIMENTO - 10:46:42
C067000067

COMPROVANTE DE PACAMENTC ELETRONTCC

PAGADOR: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DO
CNPJ: 10.136.752/0001-38

FAVORECIDO: OLIVIA MARIA CESAR SILVA
CPF: 685.600.444-34

AGENCTIA: 5898-X - HELIOPOLIS PE
CONTA: 5.524-7
DATA DE PAGAMENTO: 01/02/2023
VALOR CREDITADO (R$): 1.414,65

EVENTO: SALARIO ORD EMPREGADOR

AUTENTICACAO SISBB: B.3A8.811.805.243.FD5



SISBB -
09/03/202
006700006

SISTEMA D= INFORMACOES BANCO DO BRASIL
3 = AUTO-ATENDIMENTO - 10:46:42

COMPROVANTE DE PAGAMENTC ELETRONTICO

PAGADOR: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DO
CNPJ: 10.136.752/0001-38

FAVORECIDO: ROSEMARY DE ARAUJO SANTOS
CPF: 055.969.974-39

AGENCTA: 5898-X - HELIOPOLIS PE
CONTA: 8.719=X
DATA DE PAGAMENTO: 01/02/2023
VALOR CREDITADO (RS$): 1.264,17

EVENTO: SALARIO ORD EMPREGADOR

AUTENTICACAO SISBB: B.C82.439.56E.B7A.283




SISBB -
09/03/28
00670000

SISTEMA D= INZORMACQOEZS BANCC DO BRASIL
23 - AUTO-ATENDIMENTO - 10:46:42
67
COMPROVANTE DE PAGAMENTO ELETRONICC

PAGADOR: ASSOCIACAO DE PATS E AMIGOS DO
CNPJ: 10.136.752/0001-38
FAVORECTDO: SELMA MARTA M OLIVETIRA
CPF: 018.886.384-27

AGENCTA: 5898-X - HELTOPOLIS PE
CONTA: 5.523=9
DATA DE PAGAMENTO: 01/02/2023
VALOR CREDITADO (R$): 1.204,35

Transagéo efetuada com sucesso por: J8301827 ANA MARIA LIMA VELOSO.



APAE

Garanhuns - PE

ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS - APAE

UTILIDADE Pl'JBLI(;A FEDERAL - Decreto n°® 94.054 / 24-02-87
UTILIDADE PUBLICA ESTADUAL - Lei n® 612/ 05-74
UTILIDADE PUBLICA MUNICIPAL - Lei n° 1609 / 16-07-74

C.N.P.J. N° 10.136.752/0001-38

Rua José Ferreira Leal,90 — Helidpolis ~ Garanhuns-PE — CEP. 55296-620
Fone / Fax: (0XX)87-3761-0005 - email: garanhuns@apaepe.org.br

Relatorio Social
Novembro/2022
APAE Garanhuns
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APAE

Garanhuns - PE

ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS - APAE
UTILIDADE PUBLICA FEDERAL - Decreto n° 94.054 / 24-02-87
UTILIDADE PUBLICA ESTADUAL - Lei n° 612/ 05-74
UTILIDADE PUBLICA MUNICIPAL - Lei n° 1609 / 16-07-74
C.N.P.J. N°10.136. 752/0001-38

Rua José Ferreira Leal,90 — Helié PE - CEP. 55296-620
Fone / Fax: (OXX)87—37G1-0005 emaﬂ garanhuns@apaepe.org.br

IDENTIFICACAO INSTITUCIONAL
Nome: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS - APAE.
Endereco: Rua José Ferreira Leal, n® 90 - Heliopolis - Garanhuns - PE.

Telefone: 3761.0005 / 3762. 3108

IDENTIFICA(;I-"\O DO RESPONSAVEL LEGAL
Nome: Paulo Gervais Veloso Filho

Cargo / Fungao: Presidente.

Apresentaca

O presente relatério tem por objetivo expor as atividades desenvolvidas no
Projeto Social da APAE - Garanhuns no més de novembro de 2022, conforme
convénio firmado com a Prefeitura Municipal de Garanhuns através da
Secretaria de Assisténcia Social. Nos programas desenvolvidos pela instituigao
prevalecem as intervencdes nas areas de salde, arte-educagdo e assisténcia
social.

Atualmente a APAE atende cerca de 250 (duzentos e cinquenta) usuarios
inseridos nos Programas de Escolaridade e Estimulagdo e projeto universo
autista, entre criancas, adolescentes, jovens e adultos no periodo matutino e
vespertino.

ATIVIDADES DESENVOLVIDAS NA APAE-NOVEMBRO-2022

No més de novembro, o setor pedagoégico trabalhou juntamente com a equipe
multidisciplinar, buscando atividades que favoregam o desenvolvimento
cognitivo, afetivo e social, visando a autonomia, qualidade de vida, bem estar e
aprendizagem do aluno, contando com o suporte dos setores de arte educagao e
de recreagao.

As atividades foram realizadas de forma ludica, sempre direcionadas para
educacdo infantil, letramento (alfabetizagdo), oficinas pedagégicas e sala de
conviveéncia.

Durante o més, foi dado continuidade a proposta de atendimento, buscando
cada vez mais aprimorar 0S recursos e assim, alcangar os objetivos
propostos.



.- APAE

'HHN“ A Garanhuns - PE
\ \

ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS — APAE

UTILIDADE Pl'JBLI(':A FEDERAL - Decreto n® 94.054 / 24-02-87
UTILIDADE PUBLICA ESTADUAL - Lei n° 612/ 05-74
UTILIDADE PUBLICA MUNICIPAL - Lei n°® 1609 / 16-07-74

C.N.P.J. N° 10.136.752/0001-38

Rua José Ferreira Leal,90 — Helidpolis — Garanhuns-PE — CEP. 55296-620
Fone / Fax: (0XX)87-3761-0005 - email: garanhuns@apaepe org.br

As atividades foram focadas nas datas comemorativas do més,
destacando-se:

* Dia da Proclamacao da Republica
* Dia da Bandeira

* Dia da Musica

* Dia da Consciéncia Negra

* Dia do Cinema

O setor de estimulagdo continuou com a pratica de atendimento tendo a
finalidade de sempre alcancar os objetivos propostos dentro da Estimulagao
Precoce e Essencial. Conduzindo posturas e movimentos que favorecam cada vez
mais o trabalho sensdrio motora para um melhor desenvolvimento neuro psico
motor destes usuarios.

Também foi realizada a atencao individual desenvolvida com base na proposta do
atendimento integral as familias, buscando orientar a cerca de direitos sociais,
beneficios e encaminhamentos como: Beneficio de Prestacdo Continuada,
Transporte Gratuito Municipal e Interestadual, encaminhamentos para os médicos
conveniados; atendimentos psicoldgicos, orientacdes aos pais e assistidos além
de encaminhamentos para atendimentos na rede municipal de saude, assisténcia
social e educacdo entre outras politicas publicas.

Garanhuns, 06 de dezembro de 2022

N R S
Paulo Gervais Veldso Filho
Presidente ﬁ,&m ‘ﬁ) & A%,\&\,&)gl\zwq
Associacdo de Pais enrngos 00s Excepcionais de Merais
-APAE

CRESSR’EM



. Documento de Arrecadacao
@ Receita Federal de Receitas Federais

CNPRJ Razdo Social
[ 10.136.752/0001 -38] ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS

(Perfocn de Apuragao

Data de Ventimento umere do Documen documanto ats
Dezembro/2022 [ 29/12/2022 [ '07.16.22357.6078012-5 w
Observagdes

N° Recibo Declaragdo: 50000086511423
L
Composigao do Documento de Arrecadacao
Codigo Denominagéo Principal Muita Juros Total
1082 CONTE PREV DESCONTA SHEURALC-FMPREGADO/AVU.SO 3.278,70 3.278,70
01 CP SZGURADOCS - EMPRICADOS/AVILSC
PR:127203727 Venc menle:29/.2/72022
Totais 3.278,70 3.278,70
2
&SENDA (Vers&o:5.1.1) Pagina: 1/1 23/12/2022 16:09:33 J
858400000329 787003852237 630716223570 60780125962 8 AUTENTICAGAO MECANICA

Documento de Arrecadagéo de Receitas Federais
85840000032 9 l 63071622357 0 ronmzsgs; 8 I CNPJ: 10.136.752/0001-38

Pagar até: 29/12/2022
‘alor: 3.278,70

Igll g allﬂli Illl II lllllllﬂﬁ ' : T
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10/02/23, 09:07 Banco do Brasil

g i G3321008593116251
] Consultas - Emiss@o de comprovantes 10/02/2023 09:05:55

SISBB -~ SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
10/02/2023 - AUTOATENDIMENTO - 09.85.55
0067100067 SEGUNDA VIA 0004

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

CLIENTE: A P AMIGOS EXCEPCIONAIS
AGENCIA: 0067-1 CONTA: 3.901-2

Convenio RFB-DARF CODIGO DE BARRAS

Codigo de Barras 85840000032-9  78700385223-7
63071622357-0 68780125962-8

Agente arrecadador: CNC 001 Banco do Brasil S.A.

Data do pagamento 29/12/2022
Numero do Documento ©7.16.22357.6078012-5
Valor Total 3.278,70

Modelo aprovade pelo Ato Declaratoric Executivo
Conjunto n2 @1 de 31 de outubro de 2011

DOCUMENTO: 122901

AUTENTICACAO SISBB: A.6B5.89B.890.AA1.125

Transagao efetuada com sucesso por: J8301827 ANA MARIA LIMA VELOSO.



- FGETS

FUNDO CE GESANTI DD TEMPO DE SERVCD

GFIP - SEFIP  8.40

GRF - GUIA DE RECOLHIMENTO DO FGTS
GERADA EM 30/01/2023 - 15:18:13

01-RAZAQ SOCIAL/NOME 02-DDD/TELEFONE
ASSOC DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS (0087)37610005
03-FPAS 04-SIMPLES 05-REMUNERAGAO 06-QTDE TRABALHADORES | 07-ALIQUOTA FGTS
639 1 60.764,68 30 8
08-COD RECOLHIMENTO | 09-1D RECOLHIMENTO 10-INSCRIGAO/TIPO (8) 11-COMPETENCIA 12-DATA DE VALIDADE
115 017980-9 10.136.752/0001-38 12/2022 30/01/2023
13-DEPOSITO + CONTRIB SOCIAL 14-ENCARGOS 15-TOTAL A RECOLHER
4.861,17 178,39 5.039,56
**VALOR FGTS A RECOLHER ATE O DIA 30/01/2023**
| 858300000483 611701792306 107672050815 013675200018 | AUTENTICAGAO MECANICA

FETS

FUNDD GE GASANTIA DD TEMPO DE SERVCD

GFIP - SEFIP  8.40

GRF - GUIA DE RECOLHIMENTO DO FGTS
GERADA EM 30/01/2023 - 15:18:13

01-RAZAO SOCIAL/NOME 02-DDD/TELEFONE
ASSOC DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS (0087)37610005
03-FPAS 04-SIMPLES 05-REMUNERAGAO 06-QTDE TRABALHADORES | 07-ALIQUOTA FGTS

639 1 60.764,68 30 8
08-COD RECOLHIMENTO | 09D RECOLHIMENTO 10-INSCRIGAO/TIPO (8) 11-COMPETENCIA 12-DATA DE VALIDADE

115 017980-9 10.136.752/0001-38 12/2022 30/01/2023

13-DEPOSITO + CONTRIB SOCIAL 14-ENCARGOS 15-TOTAL A RECOLHER
4.861,17 178,39 5.039,56
**VALOR FGTS A RECOLHER ATE O DIA 30/01/2023**
|__858300000483 611701792306 107672050815 013675200018 | AUTENTICAGAO MECANICA

U0 0 0 00 0 0 00 0 0 R A




Consultas - Emissao de comprovantes

(G3340114525497081
14/02/2023 09:24:28

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
14/02/2023 - AUTOATENDIMENTO - 09.24.28
0067100067 SEGUNDA VIA 0003

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

CLIENTE: A P AMIGOS EXCEPCIONAIS
AGENCIA: 0067-1 CONTA: 3.901-2

Convenio FGTS ARRECADACAO GRF
Codigo de Barras 85800000035-6 27930179221-3
10166905381-8 01367520001-8

Data do pagamento 30/01/2023
CNPJ/CEI/CPF 10136752/0001-38
COMPETENCIA 12/2022
CODIGO RECOLHIMENTO 11S
VENCIMENTO 30/01/2022
VALOR DEPOSITO 5.038,5€
Valor Total 5.039,5¢€

DOCUMENTO: 110101
AUTENTICACAO SISBB: 1.787.094.9A4.631.29C

Transacao efetuada com sucesso por: JD576008 DARCY D GOMES.
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ASSOCIAGCAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS — APAE

UTILIDADE PUBLICA FEDERAL - Decreto n° 94.054 / 24-02-87
UTILIDADE PUBLICA ESTADUAL - Lei n° 612/ 05-74
UTILIDADE PUBLICA MUNICIPAL - Lei n° 1609 / 16-07-74
C.N.P.J. N° 10.136.752/0001-38

Rua José Ferreira Leal, 90 ~ Heliépolis — Garanhuns-PE - CEP. 55296-620
Fone / Fax: (0XX)87-3761-0005 - email: garanhuns@apaepe org br

Relatorio Social
Dezembro/2022
APAE Garanhuns
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; APAE.')CIA(}AO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS - APAE
e UTILIDADE PUBLICA FEDERAL - Decreto n° 94.054 / 24-02-87
/ UTILIDADE PUBLICA ESTADUAL - Lei n° 612/ 05-74
UTILIDADE PUBLICA MUNICIPAL - Lei n° 1609 / 16-07-74
C.N.P.J. N° 10.136.752/0001-38

Rua José Ferreira Leal,90 ~ Helidpolis — Garanhuns-PE - CEP, 55296620
Fone / Fax: (0XX)87-3761-0005 - email: garanhuns@apaepe org.br

IDENTIFICACAO INSTITUCIONAL
Nome: ASSOCIACZ\O DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS - APAE.
Enderego: Rua José Ferreira Leal, n® 90 - Heliépolis - Garanhuns - PE.

Telefone: 3761.0005 / 3762. 3108

IDENTIFICACAO DO RESPONSAVEL LEGAL
Nome: Paulo Gervais Vel6so Filho

Cargo / Fungao: Presidente.

Apresentaca

O presente relatdrio tem por objetivo expor as atividades desenvolvidas no
Projeto Social da APAE - Garanhuns no més de dezembro de 2022, conforme
convénio firmado com a Prefeitura Municipal de Garanhuns através da
Secretaria de Assisténcia Social.

Nos programas desenvolvidos pela instituicdo prevalecem as intervengoes
nas areas de saude, arte-educacgdo e assisténcia social.

Atualmente a APAE atende cerca de 250 (duzentos e cinquenta) usuarios
inseridos nos Programas de Escolaridade e Estimulagdo e projeto universo
autista, entre criancas, adolescentes, jovens e adultos no periodo matutino e
vespertino.

ATIVIDADES DESENVOLVIDAS NA APAE-DEZEMBRO-2022

No més de dezembro, o setor pedagodgico trabalhou juntamente com a
equipe  multidisciplinar, buscando atividades que favorecam o
desenvolvimento cognitivo, afetivo e social, visando a autonomia, qualidade
de vida, bem estar e aprendizagem do aluno, contando com o suporte dos
setores de arte educacdo e de recreacao. As atividades foram realizadas de
forma ludica, sempre direcionadas para educagao infantil, letramento
(alfabetizacdo), oficinas pedagodgicas e sala de convivéncia.

Durante o més, foi dado continuidade a proposta de atendimento, buscando
cada vez mais aprimorar 0S recursos e assim, alcangar os objetivos
propostos.
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LISTA DE FREQUENCIA Més: dezembro/2022

x «druﬁmﬁm V&Cow.
«\

17. Levi Alves da Silva Sitio Cagado/zona rural
18.| Lucca Gabriel Lima de Souza Rua: Francisco Tendério de
Albuquerque N°315 I . ’ j
19.| Laura Vitéria Pereira de Melo [
20./Maria Sophia Ferreira Almeida Rua Francisco de Noronha Branco N°
263
21 . Marcio Ferreira de Lira Junior Rua das Emboabas N° 385
22 . Marcos Antonio da Silva Alves Rua 31 de Margo N° 96 |
23.|Rafael da Silva Rocha Rua: Campos Tomas Maia N°267 - C
Centro
24 . Ruan Viana Salgado Barros Rua Prof?® Cecilia Rodrigues N° 218
25.| Samuel Gouveia da Silva Rua: José Bezerra Lins N°51 - Dom
Elder Camara Tulrana Coureree da 9o
26./ Sophia Gabryelli Ferreira de Rua:S3do Carlos N°88 s
Freitas mc,g/ F 4o W»g VO,
27./ Sérgio Inadcio Aratjo da Silva Rua: José da Silva N:30 -
Junior Severiano de Moraes Filho X&%ngvo&bg %b
28. Vitéria Gongalves da Silva Rua St® Quitéria N° 386 A »
29. Wellington Alves da Silva Filho |Rua Eneas Lins N° 40 A




UNIDADE EXECUTORA: CONVENIO N° 001/2022

ATENDIMENTO A PESSOAS COM
Associacdo de Pais e Amigos dos Excepcionais — APAE DIFICIENCIA MENTAL E AUTISMO.

DECLARACAO:

Declaramos para os devidos fins de direito que os Documentos Contibeis
referentes a Prestacdo de Contas do Convénio n°® 001/2022 encontram-se guardados,
arquivados e em boa ordem e conservagéo, identificados e & disposico do Ministério do
Desenvolvimento Social e Combate & Fome e a Prefeitura Municipal de Garanhuns.

UNIDADE EXECUTORA:

---------------------------------------------

C M A

Responsavel da Entidade

RESPONSAVEL PELA EXECUCAO:

Garanhuns-PE, ....%." R I Ahoctrin AN

Wesoureiro

CONTADOR OU TECNICO EM CONTABILIDADE COM/CRC

Garanhuns-PE, ......! © il seniuos ol R

Contador/CRC

aria Efgdina Régis
§C. Contabilidade

T4c.
/ CRC /PE 009502/0



ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS - APAE
UTILIDADE PUBLICA FEDERAL ~ Decreto n° 94,054 / 24-02-87
UTILIDADE PUBLICA ESTADUAL ~ Lei n° 612 / 05-74
UTILIDADE PUBLICA MUNICIPAL ~ Lei n® 1609 / 16-07-74

C.N.P.J. N° 10.136.752/0001-38

Rua José Ferreira Leal,90 — Heliépolis — Garanhuns-PE — CEP. 55296-620
Fone / Fax: (0XX)87-3761-0005 - email: apae-gus@hotmail.com

Garanhuns, 16 de margo de 2023

Oficio n° 007/2023

Ao(a):

Presidente do Conselho Municipal de Assisténcia Social de Garanhuns/PE

Encaminhamos em anexo, Prestagédo de Contas do Convénio de Atendimento

a pessoas com Deficiéncia Intelectual e Autismo da APAE —Garanhuns, correspondente
ao pagamento da 11% e 12® parcelas-2022, conforme relagéo abaixo:

Relacao de Pagamentos

Comprovante de depésito

Execugéo da Receita e da Despes

Execugéo Fisico-Financeira

Conciliagéo Bancaria

Extrato da Conta

Relatorio das Atividades

Declaragéo de Guarda e Conservagdo dos Documentos Contabeis

Ficha de Frequéncia da Clientela Atendida com assinaturas dos responsaveis.

Obs: Segue juntamente com esta prestagdo de contas, documentagao referente a
8% e 9% parcelas/2022, a qual n&o foi incluida a prestagéo de contas ja entregue.

Atenciosamente,

)

Auabane
Ana Maria Lima Veldso

Presidente
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MINISTERIO DA ASSISTENCIA E PROMOCAO SOCIAL
DEPARTAMENTO DE GESTAO DO FUNDO NACIONAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
COORDENACAO DE ANALISE E PRESTACAO DE CONTAS

EXECUCAO DA RECEITA E DA DESPESA

GPC 02

MES/ANO: OUTUBRO/2022

EXECUTOR

ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS - APAE

Convénio n° 001/2022

ATENDIMENTO A PESSOAS COM DIFICIENCIA

MENTAL E AUTISMO.

RECEITA (VALORES RECEBIDOS INCLUSIVE OS RENDIMENTOS E OUTROS)

DESPESA, CONFORME RELAGAO DE PAGAMENTOS( RECOLHIDO/A RECOLHER)

RECEBIMENTO 9.700,95 | CONFORME RELACAO DE PAGAMENTO

RENDIMENTO

PGTO. PESSOAL 9.700,95 | PGTO. PESSOAL 9.700,95
CONTRAPARTIDA 6.066,32 | COMTRAPARTIDA 6.066,32
TOTAL 15.767,27 | TOTAL 15.767,27
EXECUTOR RESPONSAVEL PELA EXECUCAO

cNCR e d
Paulo Gervais Veldso Fitho
Presidente

Associacso de Pais e Amigos dos Excepoionais
-APAE -

ASSINATURA

Conos, U aun, 0%, 209 |
Paulo Gervais Veldso Filho
Presidente

Associagdo de Pais e Amigos dos Excepoonais
-APAE -

ASSINATURA




MINISTERIO DA ASSISTENCIA E PROMOGAO SOCIAL
DEPARTAMENTO DE GESTAO DO FUNDO NACIONAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

COORDENAGAO DE ANALISE E PRESTAGCAO DE CONTAS
GPC 03

EXECUCAO FiSICO-FINANCEIRA

MES/ANO: OUTUBRO/2022

Unidade Exgcutora
ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS - APAE

Convénio n® 0012022 2 Periodo de 10/09/2022 a 13/10/2022
ATENDIMENTO A PESSOAS COM DIFICIENCIA MENTAL E AUTISMO. s “
FISICO
META ETAPA NO PERIODO ATE O PERIODO
(AREA) FASE DESCRICAO UNIDADE PROG. EXEC. PROG. EXEC.
1 1 ATENDIMENTO A PESSOAS COM DEFICIENCIA | ATENDIMENTO 80 80 80 80
MENTAL E AUTISMO
TOTAL
FINANCEIRO (RS 1,00)
META | ETAPA REALIZADO NO PERIODO REALIZADO ATE O PERIODO
(AREA) FASE | CONCEDENTE| EXECUTOR | OUTROS TOTAL | CONCEDENTE | EXECUTOR | OUTROS TOTAL
1 1 9.700,95 6.066.32 15.767.27 42.236,52 37.231,90 79.468,42
6.066,32
TOTAL 9.700,95 6.066,32 15.767,27 42.236,52 37.231,90 79.468,42
Unidade Executora Responsavel pela Execucao
CNCE 4
Paulo Gervais Veidso Filtho nCce Ry
Presidente Paulo Ge%ats \(;eléso Fitho
Associacgo da Pais e Amigos dos Excepoionais Presidente
- APAE - Associacso da Pais e Amigos dos Excepoionais
-APAE -
ASSINATURA
ASSINATURA

Reservado a Unidade Concedente
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0067000067

- COMPROVANTE DE PAGAMENTO ELETRONICO

PAGADOR: ASSOCIACAC DE PAIS E AMIGOS DO
CNPJ: 10.136.752/0001-38

FAVORECIDO: SELMA MARIA DE MORAIS OLIVEIRA
CPF: 018.886.384-27

AGENCIA: 5898-X - HELIOPOLIS PE
CONTA: 5.523-9
DATA DE PAGAMENTO: 26/10/2022
VALOR CREDITADO (R$): 225,73

AUTENTICACAO SISBB: 6.827.632.943.319.91E

Transagéo efetuada com sucesso por: JD576008 DARCY D GOMES.

https://autoatendimento2.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.8.0#/template/~2F consultas~2F869-1.bb

n



(3312610004982071
26/10/2022 10:07:11
Consultas - Extrato de conta corrente

Cliente - Conta atual

Agéncia 67-1
Conta corrente 40465-9ASSOCIACAOQ DE PAIS E AMIG
Periodo do extrato Més atual

Langamentos
Dt. balancete Dt. movimento Ag. origem Lote Historico Documento Valor R$ Saldo
12/09/2022 0000 00000 000 Saldo Anterior 0,00 C
11/10/2022 0067 99015 870 Transferéncia recebida 550.067.000.050.548 4.839,03 C
11/10 0067 50548-X GARANHUNSBL MA
11/10/2022 0067 99015 870 Transferéncia recebida 550.067.000.050.548 4.861,92 C
11/10 0067 50548-X GARANHUNSBL MA
11/10/2022 0000 13113 170 Tar Pag Salar Créd Conta 822.840.801.567.791 7,00D
Cobrancga referente a 12/09/2022
11/10/2022 0000 13113 170 Tar Pag Salar Créd Conta 822.840.801.567.792 350D 9.69045C
Cobranga referente a 12/09/2022
13/10/2022 0000 13134 250 Folha de Pagamento 1.628 9.47522 D
13/10/2022 0000 13113 170 Tar Pag Salar Créd Conta 822.861.200.343.644 21,000 19423C
Cobranca referente 13/10/2022
26/10/2022 0067 00067 870 Transferéncia recebida 550.067.000.003.901 3150C
26/10 0067 3301-2 A P AMIGOS EXC
26/10/2022 0067 00002 250 Folha de Pagamento 22573D
26/10/2022 0000 00000999 SALDO 0,00C
Saldo 0,00C
Juros * 0,00
Data de Debito de Juros 31/10/2022
IOF * 0,00
Data de Debito de IOF 01/11/2022

Transagao efetuada com sucesso por: JF188380 PAULO G VELOSO FH.
Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Quvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088



